

# Gebühren Wertpapier 01.04.2024

Sparkasse Pöllau AG

# Wertpapier Verrechnungskonto

Тур	Gebühr	Anmerkung
Kontoführungspauschale pro Halbjahr	€ 8,83	kostenlos bei Sicherstellung der Wertpapiere,
pro Quartal	+ Porto	sowie bei Tranchen Veranlagung eines Einmalerlages

## Auftragsausführung Wertpapierhandel in der Filiale

#### Auftragsausführung im börslichen Handel

Gebühren	Börse Xetra Wien	Ausländische Börsen*	
Gebühren vom Kurswert für	Anleihen Inland 0,75 %	Anleihen Inland 0,75 %	
	Zertifikate Inland 0,75 %	Zertifikate Inland 0,75 %	
	sonstige Fonds 1,25 %	sonstige Fonds 1,25 %	
	ETFs 1,25%	ETFs 1,25%	
	Aktien + sonst. Inland 1,25 %	Aktien + sonst. Inland 1,25 %	
	Optionsscheine Inland 1,25 %	Optionsscheine Inland 1,25 %	
	Optionen Inland 1,25%	Optionen Inland 1,25%	
mind.	€ 59,52	€ 83,05	
	€ 0,00	€ 0,00	
Auftragsgebühr	Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.		
Admagsgebuill	Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet (auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag).		
	Fremde Gebühren	Fremde Gebühren	
		<ul> <li>Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß dem Punkt Devisenprovison</li> </ul>	

<sup>\*</sup> inkl. Marktplatz "Handel via Erste Group"

#### Außerbörslicher Fondshandel über Fondsgesellschaften (KAG)

Gebühren	Fonds außerbörslich	
	Kauf:	
	Aktienfonds 4,00 %	
Oak "kassara Baakarasart	Gemischte Fonds 3,50 %	
Gebühr vom Rechenwert	Immobilienfonds 3,00 %	
	Rentenfonds 2,50 %	
	Sonstige Fonds 5,00 %	
	€ 0,0	
Auftragsgebühr	Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet. Bei Änderung und Storno	
	wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet (auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag).	
Zusatzgebühren	Keine Mindestgebühr bei Verkauf	
	Fremde Gebühren	
	Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß 9.3	

#### Außerbörslicher Anleihehandel (WP-Liste EG)

Gebühren	Wertpapier-Liste Erste Group	
Gebühr vom Kurswert	Inland 0,75 % - 1,50 % mind.	€ 59,52
Gebuili voiti Kuiswert	Ausland 0,75 % - 1,50 % mind.	€ 83,05
	Fremde Gebühren	
Zusatzgebühren	Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß dem Punkt Devisenprovision	

## Auftragsausführung Wertpapierhandel in George

Die Gebühren werden in Ihrer Auftragsabrechnung detailliert angeführt und vom Verrechnungskonto Ihres Wertpapierdepots abgebucht

#### Auftragsausführung im börslichen Handel

Gebühren	Börse Xetra Wien	Ausländische Börsen*		
Gebühren vom Kurswert für				
Zertifikate, Optionen und	0,50 % bis € 20.000	0,50 % bis € 20.000		
	0,45 % bis € 40.000	0,45 % bis € 40.000		
	0,35 % bis € 80.000	0,35 % bis € 80.000		
	0,30 % über € 80.000	0,30 % über € 80.000		
mind.	€	€ 34,59		
	€ 0,00	€ 0,00		
	Auftragsgebühren werden be	Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.		
Auftragsgebühr  Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag v bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag).				
Zusatzgebühren	Fremde Gebühren	<ul> <li>Fremde Gebühren</li> <li>Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß dem Punkt Devisenprovision</li> </ul>		

<sup>\*</sup> inkl. Marktplatz "Handel via Erste Group"

### Außerbörslicher Fondshandel über Fondsgesellschaften (KAG)

Kaufgebühr	Fonds außerbörslich	
Gebühr vom Rechenwert	Kauf: Aktienfonds 3,20 % Gemischte Fonds 2,80 % Immobilienfonds 2,40 % Rentenfonds 2,00 % Sonstige Fonds 4,00 %	
Auftragsgebühr	€ 0,00  Auftragsgebühren werden bei Änderung, Storno und Auftragsablauf ohne Erfüllung verrechnet.  Bei Änderung und Storno wird die Auftragsgebühr pro Ordernummer maximal 1x pro Tag verrechnet (auch bei mehrmaligen Änderungen am selben Tag).	
Zusatzgebühren	<ul> <li>Keine Mindestgebühr bei Verkauf</li> <li>Fremde Gebühren</li> <li>Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß 9.3</li> </ul>	

## Außerbörslicher Anleihehandel (WP-Liste EG)

Gebühren	Wertpapier-Liste Erste Group	
	Inland. 0,75 % - 1,50 % Ausland 0,75 % - 1,50 %	€ 34,59 € 34,59
	<ul> <li>Fremde Gebühren</li> <li>Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß dem Punkt Devisenprovision</li> </ul>	

# Depotgebühr

Gebühren	zuzüglich 20% USt.	Anmerkung
Sammelverwahrung (SV)	0,20 % p.a.	Berechnung auf Basis effektiver Behaltedauer Verrechnung quartalsweise im Nachhinein
Streifbandverwahrung (ST)	0,30 % p.a.	
Verwahrung im Ausland (WR)	0,50 % p.a.	
Mindestgebühr je Abschnitt (= Teilposition)	€ 1,38	
Mindestgebühr je Depot		keine Verrechnung, im Quartal der Depoteröffnung, wenn während des gesamten Quartals/Jahres kein Bestand am Depot
Sonderkondition George für das	€ 0,00 p.a. in den ersten 3 Jahren	
s Fonds Plan Depot	Gebührenfrei 3 Jahre lang ab der Online- Depoteröffnung via George und solange der Kurswert nicht größer als EUR 10.000,00 ist	Nach dem Ablauf der 3 Jahre oder der Überschreitung der EUR 10.000,00 Kurswert-Grenze: Standardkonditionen

#### s Investment Plan

Für Transaktionen im Rahmen des s investment Plans werden folgende Gebühren verrechnet.

#### Anteile an Investmentfonds außerbörslich

Die Gebühren werden in Ihrer Auftragsabrechnung detailliert angeführt und vom Verrechnungskonto Ihres Wertpapierdepots abgebucht.

Gebühren	Fonds außerbörslich	
Gebühr vom Rechenwert	Kauf: Aktienfonds 4,00 % Gemischte Fonds 3,50 % Immobilienfonds 3,00 % Rentenfonds 2,50 % Sonstige Fonds 5,00 %	
Verkaufsgebühr	0,00€	

#### Aktien, Börslich gehandelte Investmentfonds, ETFs, Zertifikate

Die Gebühren werden in Ihrer Auftragsabrechnung detailliert angeführt und vom Verrechnungskonto Ihres Wertpapierdepots abgebucht.

Gebühren	Kauf
Kaufgebühr vom Kurswert	Anleihen 2,50 % Aktien + sonst. 2,50 % ETFs 2,50 % Gold 2,50 % Zertifikate 2,50 %
Verkaufsgebühr	0,00€

## Golddepot

## Depotgebühr Golddepot

Gebühren	zuzüglich 20% USt.	Anmerkung
Kurswert der physischen Verwahrung	U 4U % D A	Berechnung auf Basis des Depotwerts und effektiver Behaltedauer Verrechnung halbjährlich im Nachhinein

## **Transaktion s Gold Plan**

Gebühren	Gebühren	Anmerkung
Kundenkauf	2 50%	Berechnung auf Basis des LBMA-Fixing-Kurses + produktspezifischem Handelsaufschlag
Kundenverkauf	kostenlos	Verrechnet werden nur der LBMA-Fixing-Kurs + der produktspezifische Ha
Behebung vom physischem Gold	€ 40,00 (zuzüglich 20 % Ust)	je Transaktion Nur für Goldmünzen und -barren, die über den s Gold Plan
Übertrag innerhalb der Sparkasse im Inland	€ 60,00	Pro Transaktion

## Zur Verwahrung angebotene Goldprodukte

	•	Voraussetzung
	Philharmoniker, 1 Unze Feingold (999,9)	Verwahrung nur für Goldmünzen und -barren, die über den s Gold Plan
is Gold Plan	OOVDD0076E27 Mr	erworben wurden.

## Direktdepot

## Abrechnung von Verkäufen und Käufen Gebühren für den Wertpapierhandel in George

Anteile an:		
börslich: Aktien, Anleihen, Zertifikat	e, Optionsscheine, ETFs, Bezugsrechte	
außerbörslich: Zertifikate, Optionsso	cheine	
Gebühren vom Kurswert Standard	0,30 % mind.	€ 11,94
Gebühren vom Kurswert Vieltrader*	0,20 % mind.	€ 8,29
Auftragsgebühr	kostenlose Orderereitlung/ -änderung/ -storno/ ablauf	
Zusatzgebühren	Devisenporivision	

<sup>\*</sup> Vielträder: ab 50 Trades (exklusive Fonds und FreeTrades) je Depot innerhalb eines Quartals gelten für das Folgequartal verminderte Gebühren. Die Einstufung er

Bei außerbörslichen Käufen von Investment	onds werden je nach Fondsklassifizierung folgende Transaktionsgebühren auf den Rechenwert verrec
Aktienfonds	3,60%
Gemischte Fonds	2,80%
Immobilienfonds	2,40%
Rentenfonds	2,40%
Sonstige Fonds	4,00%

Anteile an Anleihen außerbörslich über Wetpapier Liste Erste Group		
Gebühren vom Kurswert	Max. 5,00% mind.	€ 34,59
Zusatzgebühren	Devisenprovision*	

<sup>\*</sup>Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung verrechnen wir gemäß dem Punkt Devisenprovision

### Depotführungsprovision alle Gebühren zuzüglich 20% Ust

Gebühren	zuzüglich 20% USt.	Anmerkung
Sammelverwahrung (SV)	0,20 % p.a.	Berechnung auf Basis effektiver Behaltedauer Verrechnung quartalsweise im Nachhinein
Streifbandverwahrung (ST)	0,30 % p.a.	Verrechnung quartaisweise im Nachninein  DirektDepot:  DirektDepot:  Minus 50 %  Minus 50 bis  Depotgebühr  Depotgebühr  Depotgebühr
Verwahrung im Ausland (WR)	0,50 % p.a.	31.12.2
Mindestgebühr je Abschnitt (= Teilposition) pro Quartal	€ 1,38	Keine Verrechnung im Quartal der Depoteröffnung und wenn während des gesamten Quartals/Jahres kein Bestand am Depot
Mindestgebühr je Depot pro Quartal	€ 20,76	keine Verrechnung, im Quartal der Depoteröffnung, wenn während des gesamten Quartals/Jahres kein Bestand am Depot

## Investmanager

Anlageverwaltung		
Verwaltungsgebühr		Die Gebühren werden vom Verrechnungskonto Ihres Invest Managers abgebucht. Alle Preise inklusive 20 % Ust.

Depot	
Depotführung	kostenlos
Durchführung und Abrechnung von Käufen und Verkäufen	kostenlos
Verwahrung	kostenlos

Verrechnungskonto	
Depotführung	kostenlos
Habenzinssatz	0,01 % p.a.
Abschluss	jährlich

# Wertpapierüberträge

Gebühren	Gebühren	Anmerkung
Eingang im Inland verwahrte Wertpapiere	• € 0,00	
Eingang im Ausland verwahrte Wertpapiere (ausgenommen Namensaktien)	• € 0,00  zuzüglich Fremd-, Versand- und Versicherungsgebühren je Position	bei Einbuchung von Stockdividenden im Zuge von Kapitalmaßnahmen werden nur fremde Gebühren verrechnet
Sonstiges	• € 105,00 pro Stunde	bei außergewöhnlichem Manipulationsaufwand
Ausgang im Inland verwahrte Wertpapiere (SV, ST)		je Abschnitt (= Teilposition)
Ausgang ιm Ausianα verwanπe vveπpapiere	• € 25 + Fremde Gebühren	je Abschnitt (= Teilposition)
Änderung der Lagerstelle auf Kundenwunsch	<ul> <li>€ 25,00 je Abschnitt</li> <li>+ Fremde Gebühren</li> <li>+ evt. Versandgebühren</li> <li>+ evt. Versicherungsgebühren</li> </ul>	je Abschnitt (= Teilposition)
Übertrag innerhalb der Sparkasse ım ınıana/Ausiana verwanne Wertpapiere	• € 20,00/€ 25,00	je Abschnitt (= Teilposition)
Behebung im Inland verwahrte Wertpapiere	<ul><li>€ 20,00 mind.</li><li>+ Fremde Gebühren</li></ul>	je Abschnitt (= Teilposition)
Behebung im Ausland verwahrte Wertpapiere	• € 25,00 + Fremde Gebühren	je Abschnitt (= Teilposition)

## Kupon- / Dividenden- / Tilgungsabrechnung

## Verwahrung von WP in Sammelverwahrung und Streifbandverwahrung

Тур	Gebühr	Anmerkung
Erträgniswährung in EUR		
- Zahlungsprovision	€ 0,00	
- Tilgungsabrechnung		
Erträgniswährung in Fremdwährung		Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung
- Dividendenabrechnung		verrechnen wir Auslandzahlungsverkehrsgebühren gemäß
- Tilgungsabrechnung		Konditonenaushang für den Zahlungsverkehr

## Verwahrung von WP in Wertpapierrechnung

Тур	Gebühr	Anmerkung
Erträgniswährung in EUR		
- Zahlungsprovision	€ 0,00	
- Tilgungsabrechnung		
Erträgniswährung in Fremdwährung		Devisenprovision: Für das Umrechnen von oder in Fremdwährung
- Dividendenabrechnung	•	verrechnen wir Auslandzahlungsverkehrsgebühren gemäß
- Tilgungsabrechnung		Konditonenaushang für den Zahlungsverkehr

### Devisenprovision

Тур	Gebühr	Anmerkung
Kuponabrechnung	Devisenspanne	
Dividendenabrechnung	Devisenprovision 0,25 % mind.	für Erträgnisse
Tilgungsabrechnung	€ 5,54	

Тур	Gebühr	Anmerkung
	Devisenspanne	
Wertpapierabrechnungen	Devisenprovision 0,00 %	

# Sonstige Gebühren

Тур	Gebühr	Anmerkung
Besorgung von Stimmrechtskarten	€ 20,00	
Gebühr Daueraufträge	€ 6,92	zuzüglich framder Space
Gebühr Depotauszug	€ 13,83	zuzüglich fremder Spesen
Gebühr nicht bewertbare WP	€ 4,15	

Porto		
Porto Inland	€ 1,29	
Porto Europa	€ 2,30	Depotauszüge und andere original Verständigungen werden kostenfrei ve
Porto außerhalb Europa	€ 3,23	